
Öffnungszeiten:
Mo.–Fr.  08.15–19.00 Uhr
Sa.  09.00–14.00 Uhr

10 ml

gespart

Tannenberg Apotheke
Birgit König & Anna Marquardt oHG
Robert-Daum-Platz 2 · 42103 Wuppertal
Tel: 0202-870074-0 · Fax: 0202-870074-69
www.t-apo.de · kontakt@t-apo.de

LoranoPro*
18 Filmtabletten

42% 6,99 €
12,07 €**

LoranoPro*
18 Filmtabletten

42% 6,99 €
12,07 €**

Lunalaif Guter Schlaf Kombi 
DEPOT
30 Tabletten

25% 12,99 €
17,45 €**

vitasprint B12
10 Trinkfläschchen

15% 16,99 €
19,99 €**

Sinupret extract*
20 überzogene Tabletten

28% 10,99 €
15,40 €**

FEMANNOSE N 
D-MANNOSE*
14 Portionsbeutel

30% 15,95 €
22,95 €**

Eucerin LIP 
ACTIVE

4,8 g

24% 3,99 €
5,25 €**

CeraVe Feuchtigkeitscreme
340 g

24% 12,49 €
16,50 €**

(36,74 €/1 kg)

Avène Cold Cream 
Intensiv-Handcreme
50 ml

24% 5,99 €
7,90 €**

(119,80 €/1 l)

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. 
die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen 

oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.06.2024. Stand Februar 2024. Für Druckfehler keine Haftung.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. 
die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen 

oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.06.2024. Stand Februar 2024. Für Druckfehler keine Haftung.

Rabatt-Coupon
für April

Erhalten Sie bei
Vorlage dieses Coupons

20 % Rabatt20 % Rabatt
auf einen Artikel
Ihrer Wahl!

Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise, Rezeptgebühren,
rezeptpflichtige Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein pro
Person und solange der Vorrat reicht. Die prozentualen Ersparnisse
beziehen sich auf den Altpreis der Apotheke.
Gültig vom 01.04.2024 bis zum 30.04.2024

Rabatt-Coupon
für Mai

Erhalten Sie bei
Vorlage dieses Coupons

20 % Rabatt20 % Rabatt
auf einen Artikel
Ihrer Wahl!

Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise, Rezeptgebühren,
rezeptpflichtige Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein pro
Person und solange der Vorrat reicht. Die prozentualen Ersparnisse
beziehen sich auf den Altpreis der Apotheke.
Gültig vom 01.05.2024 bis zum 31.05.2024

Rabatt-Coupon
für Juni

Erhalten Sie bei
Vorlage dieses Coupons

20 % Rabatt20 % Rabatt
auf einen Artikel
Ihrer Wahl!

Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise, Rezeptgebühren,
rezeptpflichtige Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein pro
Person und solange der Vorrat reicht. Die prozentualen Ersparnisse
beziehen sich auf den Altpreis der Apotheke.
Gültig vom 01.06.2024 bis zum 30.06.2024

Der Gewinner wird schriftlich benachrichtigt. Nur die Einsendung des richtigen Lösung nimmt an der Verlosung teil. Pro 
Teilnehmer nur eine Einsendung möglich. Eine Barauszahlung des Gewinns ist nicht möglich. Die Mitarbeiter der jeweiligen 
Apotheken sind von der Teilnahme am Gewinnspiel ausgeschlossen. Bei evtl.anfallenden Rückfragen wird der Teilnehmer 
telefonisch kontaktiert. Der Einsendeschluss ist der .

Unsere Top-Produkte im Angebot

Aktionsangebote
Gültig vom 01. April bis 30. Juni 2024

Robert-Daum-Platz 2 · 42103 Wuppertal
Tel: 0202-870074-0 · Fax: 0202-870074-69
www.t-apo.de · kontakt@t-apo.de

Tannenberg Apotheke

Unsere Top-Produkte im Angebot

Folgen Sie uns 
auf Facebook 

und Instagram!

Sparen Sie 
bis zu 61 %

gespart

LoranoPro*
18 Filmtabletten

42 %
gespart

12,07 €**

6,99 € 

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Maximal 3 identische  Produkte pro Kunde pro Woche. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten 

abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste 
Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als 

in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.06.2024. Stand Februar 2024. Für Druckfehler keine Haftung.

WIR LIEFERN 
KOSTENFREI:
In ganz
Wuppertal

E-Rezepte auf 
vielen Wegen

Sie können E-Rezepte und alle Produkte 
bei uns auf vielen Wegen bestellen, dann 
kurz in der Apotheke abholen oder unsere 
kostenfreie Lieferung nutzen:

Auch
E-Rezepte

DBF_Aktionszeitraum


gespart

gespart

gespart

MOMETA 
HEXAL 
Heuschnupfen-
spray*

18 g

46% 11,99 €
22,24 €**

(666,11 €/1 kg)

Zaditen Ophtha
AUGENTROPFEN*
5 ml

22% 9,99 €
12,85 €**

Lorano akut*
20 Tabletten

61% 3,99 €
10,42 €**

NISITA NASENSALBE*
10 g

42% 3,99 €
6,97 €**

(399,00 €/1 kg)

Livocab direkt Kombi*
1 Kombipackung

36% 12,99 €
20,36 €**

Aciclovir-ratiopharm 
Lippenherpescreme*
2 g

44% 2,99 €
5,41 €**

KadeFungin 3*
1 Kombi-Packung

30% 8,99 €
12,97 €**

HYLO COMOD Befeuchtende 
Augentropfen*
10 ml

31% 10,99 €
15,95 €**

(1099,00 €/1 l)

Fenistil GEL*
30 g

40% 6,19 €
10,36 €**

(206,33 €/1 kg)

Dolormin Extra Bei Schmerzen
und Fieber*¹
20 Filmtabletten

36% 6,99 €
10,98 €**

orthomol immun
7 Tagesportionen: 
Trinkfläschchen/Tabletten

26% 16,99 €
22,99 €**

Pantoprazol-ratiopharm SK*
14 magensaftresistente Tabletten

40% 6,59 €
11,10 €**

OMNi BiOTiC 10
10 x 5 g Portionsbeutel

20% 13,55 €
16,95 €**

(271,00 €/1 kg)

Voltaren Schmerzgel forte*
100 g

36% 13,99 €
21,98 €**

(139,90 €/1 kg)

visomat comfort eco
1 Blutdruckmessgerät

32% 29,90 €
44,50 €**

VIGANTOL 1000 I.E.
Vitamin D3 Tabletten
100 Tabletten

37% 5,59 €
8,98 €**

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. 
die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen 

oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.06.2024. Stand Februar 2024. Für Druckfehler keine Haftung.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. 
die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen 

oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.06.2024. Stand Februar 2024. Für Druckfehler keine Haftung.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. 
die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen 

oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.06.2024. Stand Februar 2024. Für Druckfehler keine Haftung.

gespart

gespart

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Maximal 3 identische  Produkte pro Kunde pro Woche. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten 

abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste 
Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als 

in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.06.2024. Stand Februar 2024. Für Druckfehler keine Haftung.

mit einem strahlenden Lächeln begrüßen wir 
Sie im Frühsommer! In unserer neuen Ausgabe 
nehmen wir Sie herzlich mit auf eine Reise voller 
Gesundheitstipps und Produkte, die perfekt auf 
den Frühsommer zugeschnitten sind. Von der 
Allergiebekämpfung bis zu den besten Haut­
pflegeprodukten.
 
Tauchen Sie ein in unsere Tipps und entdecken 
Sie Produkte, die Ihnen helfen, die warmen Tage 
voller Energie und Vitalität zu genießen. Wir sind 
für Sie da, um Sie auf Ihrem Weg zu einem gesun­
den und unbeschwerten Lebensstil zu begleiten.
 
Wir freuen uns auf Ihren Besuch!
Ihr Team der Tannenberg Apotheke

Liebe Kundinnen, liebe Kunden,

gespartgespart gespart
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gespart

gespart

gespart

MOMETA 
HEXAL 
Heuschnupfen-
spray*

18 g

46% 11,99 €
22,24 €**

(666,11 €/1 kg)

Zaditen Ophtha
AUGENTROPFEN*
5 ml

22% 9,99 €
12,85 €**

Lorano akut*
20 Tabletten

61% 3,99 €
10,42 €**

NISITA NASENSALBE*
10 g

42% 3,99 €
6,97 €**

(399,00 €/1 kg)

Livocab direkt Kombi*
1 Kombipackung

36% 12,99 €
20,36 €**

Aciclovir-ratiopharm 
Lippenherpescreme*
2 g

44% 2,99 €
5,41 €**

KadeFungin 3*
1 Kombi-Packung

30% 8,99 €
12,97 €**

HYLO COMOD Befeuchtende 
Augentropfen*
10 ml

31% 10,99 €
15,95 €**

(1099,00 €/1 l)

Fenistil GEL*
30 g

40% 6,19 €
10,36 €**

(206,33 €/1 kg)

Dolormin Extra Bei Schmerzen
und Fieber*¹
20 Filmtabletten

36% 6,99 €
10,98 €**

orthomol immun
7 Tagesportionen: 
Trinkfläschchen/Tabletten

26% 16,99 €
22,99 €**

Pantoprazol-ratiopharm SK*
14 magensaftresistente Tabletten

40% 6,59 €
11,10 €**

OMNi BiOTiC 10
10 x 5 g Portionsbeutel

20% 13,55 €
16,95 €**

(271,00 €/1 kg)

Voltaren Schmerzgel forte*
100 g

36% 13,99 €
21,98 €**

(139,90 €/1 kg)

visomat comfort eco
1 Blutdruckmessgerät

32% 29,90 €
44,50 €**

VIGANTOL 1000 I.E.
Vitamin D3 Tabletten
100 Tabletten

37% 5,59 €
8,98 €**

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. 
die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen 

oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.06.2024. Stand Februar 2024. Für Druckfehler keine Haftung.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. 
die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen 

oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.06.2024. Stand Februar 2024. Für Druckfehler keine Haftung.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. 
die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen 

oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.06.2024. Stand Februar 2024. Für Druckfehler keine Haftung.

Wir bieten Ihnen in unserer Apotheke ab sofort neue für Sie kostenfreie Dienste 
an, die die pharmazeutische Beratung und die Versorgung von Patientinnen und 
Patienten mit besonderen medizinischen Ansprüchen verbessern sollen:

NEU: ERWEITERTE PHARMAZEUTISCHE DIENSTLEISTUNGEN!

Erweiterte Medikations­
beratung bei Poly­
medikation (ca. 1h)

Standardisierte  
Risikoerfassung bei Blut­
hochdruck-Patienten

Standardisierte Einweisung 
zu Inhalationstechniken

Bitte vereinbaren Sie einen Termin mit uns, vor Ort, telefonisch oder per E-Mail.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Maximal 3 identische  Produkte pro Kunde pro Woche. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten 

abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste 
Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als 

in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.06.2024. Stand Februar 2024. Für Druckfehler keine Haftung.

gespart gespart

gespartgespart gespart
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gespart

gespart

gespart

MOMETA 
HEXAL 
Heuschnupfen-
spray*

18 g

46% 11,99 €
22,24 €**

(666,11 €/1 kg)

Zaditen Ophtha
AUGENTROPFEN*
5 ml

22% 9,99 €
12,85 €**

Lorano akut*
20 Tabletten

61% 3,99 €
10,42 €**

NISITA NASENSALBE*
10 g

42% 3,99 €
6,97 €**

(399,00 €/1 kg)

Livocab direkt Kombi*
1 Kombipackung

36% 12,99 €
20,36 €**

Aciclovir-ratiopharm 
Lippenherpescreme*
2 g

44% 2,99 €
5,41 €**

KadeFungin 3*
1 Kombi-Packung

30% 8,99 €
12,97 €**

HYLO COMOD Befeuchtende 
Augentropfen*
10 ml

31% 10,99 €
15,95 €**

(1099,00 €/1 l)

Fenistil GEL*
30 g

40% 6,19 €
10,36 €**

(206,33 €/1 kg)

Dolormin Extra Bei Schmerzen
und Fieber*¹
20 Filmtabletten

36% 6,99 €
10,98 €**

orthomol immun
7 Tagesportionen: 
Trinkfläschchen/Tabletten

26% 16,99 €
22,99 €**

Pantoprazol-ratiopharm SK*
14 magensaftresistente Tabletten

40% 6,59 €
11,10 €**

OMNi BiOTiC 10
10 x 5 g Portionsbeutel

20% 13,55 €
16,95 €**

(271,00 €/1 kg)

Voltaren Schmerzgel forte*
100 g

36% 13,99 €
21,98 €**

(139,90 €/1 kg)

visomat comfort eco
1 Blutdruckmessgerät

32% 29,90 €
44,50 €**

VIGANTOL 1000 I.E.
Vitamin D3 Tabletten
100 Tabletten

37% 5,59 €
8,98 €**

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. 
die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen 

oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.06.2024. Stand Februar 2024. Für Druckfehler keine Haftung.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. 
die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen 

oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.06.2024. Stand Februar 2024. Für Druckfehler keine Haftung.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. 
die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen 

oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.06.2024. Stand Februar 2024. Für Druckfehler keine Haftung.

Sparen Sie bei uns bares 
Geld mit unseren Dauer­
niedrigpreis-Angeboten. 

Wir garantieren dauerhafte  
knaller Rabatte bei unseren  
ausgewählten Dauerniedrig- 
preis-Artikeln.

DAUERNIEDRIGPREISE

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Maximal 3 identische  Produkte pro Kunde pro Woche. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten 

abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste 
Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als 

in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.06.2024. Stand Februar 2024. Für Druckfehler keine Haftung.

gespart

gespartgespart

gespart

gespart

gespart

gespart

orthomol immun

Nasen
Spray-
ratiopharm 
Erwachsene

7 Tagesportionen:  
Trinkfläschchen/Tabletten

10 ml

22,99 €**

16,99 €
4,97 €**

3,19 €
(319,00 €/1 l) gespart

26 % 35 %
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Öffnungszeiten:
Mo.–Fr.  08.15–19.00 Uhr
Sa.  09.00–14.00 Uhr

10 ml

gespart

Tannenberg Apotheke
Birgit König & Anna Marquardt oHG
Robert-Daum-Platz 2 · 42103 Wuppertal
Tel: 0202-870074-0 · Fax: 0202-870074-69
www.t-apo.de · kontakt@t-apo.de

LoranoPro*
18 Filmtabletten

42% 6,99 €
12,07 €**

LoranoPro*
18 Filmtabletten

42% 6,99 €
12,07 €**

Lunalaif Guter Schlaf Kombi 
DEPOT
30 Tabletten

25% 12,99 €
17,45 €**

vitasprint B12
10 Trinkfläschchen

15% 16,99 €
19,99 €**

Sinupret extract*
20 überzogene Tabletten

28% 10,99 €
15,40 €**

FEMANNOSE N 
D-MANNOSE*
14 Portionsbeutel

30% 15,95 €
22,95 €**

Eucerin LIP 
ACTIVE

4,8 g

24% 3,99 €
5,25 €**

CeraVe Feuchtigkeitscreme
340 g

24% 12,49 €
16,50 €**

(36,74 €/1 kg)

Avène Cold Cream 
Intensiv-Handcreme
50 ml

24% 5,99 €
7,90 €**

(119,80 €/1 l)

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. 
die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen 

oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.06.2024. Stand Februar 2024. Für Druckfehler keine Haftung.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. 
die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen 

oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.06.2024. Stand Februar 2024. Für Druckfehler keine Haftung.

Rabatt-Coupon
für April

Erhalten Sie bei
Vorlage dieses Coupons

20 % Rabatt20 % Rabatt
auf einen Artikel
Ihrer Wahl!

Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise, Rezeptgebühren,
rezeptpflichtige Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein pro
Person und solange der Vorrat reicht. Die prozentualen Ersparnisse
beziehen sich auf den Altpreis der Apotheke.
Gültig vom 01.04.2024 bis zum 30.04.2024

Rabatt-Coupon
für Mai

Erhalten Sie bei
Vorlage dieses Coupons

20 % Rabatt20 % Rabatt
auf einen Artikel
Ihrer Wahl!

Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise, Rezeptgebühren,
rezeptpflichtige Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein pro
Person und solange der Vorrat reicht. Die prozentualen Ersparnisse
beziehen sich auf den Altpreis der Apotheke.
Gültig vom 01.05.2024 bis zum 31.05.2024

Rabatt-Coupon
für Juni

Erhalten Sie bei
Vorlage dieses Coupons

20 % Rabatt20 % Rabatt
auf einen Artikel
Ihrer Wahl!

Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise, Rezeptgebühren,
rezeptpflichtige Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein pro
Person und solange der Vorrat reicht. Die prozentualen Ersparnisse
beziehen sich auf den Altpreis der Apotheke.
Gültig vom 01.06.2024 bis zum 30.06.2024

Der Gewinner wird schriftlich benachrichtigt. Nur die Einsendung des richtigen Lösung nimmt an der Verlosung teil. Pro 
Teilnehmer nur eine Einsendung möglich. Eine Barauszahlung des Gewinns ist nicht möglich. Die Mitarbeiter der jeweiligen 
Apotheken sind von der Teilnahme am Gewinnspiel ausgeschlossen. Bei evtl.anfallenden Rückfragen wird der Teilnehmer 
telefonisch kontaktiert. Der Einsendeschluss ist der .

Unsere Top-Produkte im Angebot

gespart gespart gespart

gespart

gespart

gespart gespart

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Maximal 3 identische  Produkte pro Kunde pro Woche. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten 

abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste 
Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als 

in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.06.2024. Stand Februar 2024. Für Druckfehler keine Haftung.

Genießen Sie die Sonne, 
aber bleiben Sie stets 
gut geschützt mit den 
hautpflegenden Vinosun 
Sonnenschutzprodukten 
von CAUDALÍE, Ihren zu­
verlässigen Begleitern im 
Sommer.

* �Gilt nicht auf Angebote und Dauernied-
rigpreise. Die prozentualen Erspar-
nisse beziehen sich auf den Altpreis der 
Apotheke. Gültig vom 01.04 bis zum 
30.06.2024.

auf alle  
Sonnenprodukte 
von CAUDALÍE*

40%%

DBF_Aktionszeitraum


Öffnungszeiten:
Mo.–Fr.  08.15–19.00 Uhr
Sa.  09.00–14.00 Uhr

10 ml

gespart

Tannenberg Apotheke
Birgit König & Anna Marquardt oHG
Robert-Daum-Platz 2 · 42103 Wuppertal
Tel: 0202-870074-0 · Fax: 0202-870074-69
www.t-apo.de · kontakt@t-apo.de

LoranoPro*
18 Filmtabletten

42% 6,99 €
12,07 €**

LoranoPro*
18 Filmtabletten

42% 6,99 €
12,07 €**

Lunalaif Guter Schlaf Kombi 
DEPOT
30 Tabletten

25% 12,99 €
17,45 €**

vitasprint B12
10 Trinkfläschchen

15% 16,99 €
19,99 €**

Sinupret extract*
20 überzogene Tabletten

28% 10,99 €
15,40 €**

FEMANNOSE N 
D-MANNOSE*
14 Portionsbeutel

30% 15,95 €
22,95 €**

Eucerin LIP 
ACTIVE

4,8 g

24% 3,99 €
5,25 €**

CeraVe Feuchtigkeitscreme
340 g

24% 12,49 €
16,50 €**

(36,74 €/1 kg)

Avène Cold Cream 
Intensiv-Handcreme
50 ml

24% 5,99 €
7,90 €**

(119,80 €/1 l)

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. 
die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen 

oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.06.2024. Stand Februar 2024. Für Druckfehler keine Haftung.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. 
die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen 

oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.06.2024. Stand Februar 2024. Für Druckfehler keine Haftung.

Rabatt-Coupon
für April

Erhalten Sie bei
Vorlage dieses Coupons

20 % Rabatt20 % Rabatt
auf einen Artikel
Ihrer Wahl!

Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise, Rezeptgebühren,
rezeptpflichtige Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein pro
Person und solange der Vorrat reicht. Die prozentualen Ersparnisse
beziehen sich auf den Altpreis der Apotheke.
Gültig vom 01.04.2024 bis zum 30.04.2024

Rabatt-Coupon
für Mai

Erhalten Sie bei
Vorlage dieses Coupons

20 % Rabatt20 % Rabatt
auf einen Artikel
Ihrer Wahl!

Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise, Rezeptgebühren,
rezeptpflichtige Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein pro
Person und solange der Vorrat reicht. Die prozentualen Ersparnisse
beziehen sich auf den Altpreis der Apotheke.
Gültig vom 01.05.2024 bis zum 31.05.2024

Rabatt-Coupon
für Juni

Erhalten Sie bei
Vorlage dieses Coupons

20 % Rabatt20 % Rabatt
auf einen Artikel
Ihrer Wahl!

Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise, Rezeptgebühren,
rezeptpflichtige Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein pro
Person und solange der Vorrat reicht. Die prozentualen Ersparnisse
beziehen sich auf den Altpreis der Apotheke.
Gültig vom 01.06.2024 bis zum 30.06.2024

Der Gewinner wird schriftlich benachrichtigt. Nur die Einsendung des richtigen Lösung nimmt an der Verlosung teil. Pro 
Teilnehmer nur eine Einsendung möglich. Eine Barauszahlung des Gewinns ist nicht möglich. Die Mitarbeiter der jeweiligen 
Apotheken sind von der Teilnahme am Gewinnspiel ausgeschlossen. Bei evtl.anfallenden Rückfragen wird der Teilnehmer 
telefonisch kontaktiert. Der Einsendeschluss ist der .

Unsere Top-Produkte im Angebot

Name

Anschrift

Telefonnummer

Die Lösung für das oben stehende Sudoku 
finden Sie in der nächsten Ausgabe.

Links: Lösung aus Q4 2023.

Der Gewinner wird schriftlich benachrichtigt. Nur die Einsendung der richtigen Lösung nimmt an der Verlosung teil. Pro 
Teilnehmer nur eine Einsendung möglich. Eine Barauszahlung des Gewinns ist nicht möglich. Die Mitarbeiter der jeweiligen 
Apotheken sind von der Teilnahme am Gewinnspiel ausgeschlossen. Bei evtl. anfallenden Rückfragen wird der Teilnehmer 
telefonisch kontaktiert. Der Einsendeschluss ist der 30.06.2024.

Lösen Sie das Sudoku auf der linken Seite und geben 
Sie es vollständig ausgefüllt in der Apotheke ab unter  
Angabe Ihres Namens, Ihrer Anschrift und Ihrer  
Telefonnummer.

Wir wünschen Ihnen viel Erfolg  
und Spaß beim Rätseln. 

Zu gewinnen gibt es einen 
Kosmetikspiegel „VISTA“,
Stahl verchromt, 
Vergrößerung 5-fach, 
von blomus.

8 3 6
6 7 9

9 8 2
4 1 7

5 9 8
1 6 7 3

8 1 5 6
1 2

5 4 9

5 4 3 9 2 7 1 6 8
8 7 6 4 1 5 3 2 9
1 9 2 3 6 8 7 4 5
9 3 5 6 8 4 2 7 1
7 1 8 2 3 9 4 5 6
6 2 4 5 7 1 8 9 3
4 8 9 7 5 3 6 1 2
3 6 7 1 9 2 5 8 4
2 5 1 8 4 6 9 3 7

Mitmachen und gewinnen!

%20 % Rabatt

Rabatt-Coupon 
für April

Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise, Rezeptgebühren, 
rezeptpflichtige Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein pro 
Person und solange der Vorrat reicht. Die prozentualen Ersparnisse 
beziehen sich auf den Altpreis der Apotheke.  
Gültig vom 01.04.2024 bis zum 30.04.2024.

Erhalten Sie bei  
Vorlage dieses Coupons  

20 % Rabatt
auf einen Artikel 
Ihrer Wahl! % %Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise, Rezeptgebühren, 

rezeptpflichtige Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein pro 
Person und solange der Vorrat reicht. Die prozentualen Ersparnisse 
beziehen sich auf den Altpreis der Apotheke.  
Gültig vom 01.06.2024 bis zum 30.06.2024.

Rabatt-Coupon 
für Mai

Rabatt-Coupon 
für Juni

20 % Rabatt

Erhalten Sie bei  
Vorlage dieses Coupons  

20 % Rabatt
auf einen Artikel 
Ihrer Wahl!

20 % Rabatt

Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise, Rezeptgebühren, 
rezeptpflichtige Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein pro 
Person und solange der Vorrat reicht. Die prozentualen Ersparnisse 
beziehen sich auf den Altpreis der Apotheke.  
Gültig vom 01.05.2024 bis zum 31.05.2024.

Erhalten Sie bei  
Vorlage dieses Coupons  

20 % Rabatt
auf einen Artikel 
Ihrer Wahl!

Abb. ähnlich.


